様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 金澤 康汰

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２４年 9 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 9 月度は、ジオパーク全国大会 下北大会の 2 日目、わきのさわ かさまい夕市の手伝いや川内八幡例大祭への

参加をした。また、丸山隊員の企画したインターンシップ生や市内の若い社員を対象とした交流イベントのしも

きたラボ運動会の補助、私が進行中のＧＯＭＡ展ＫＡＷＡＵＣＨＩの準備を行った。

ジオパーク全国大会下北大会 (9 月１日)           川内八幡宮例大祭 (9 月 14、15 日）

（主な活動）

◇9 月 7 日 わきのさわ かさまい夕市

   脇野沢地区で行われたわきのさわかさまい夕市の手伝いをした。私は食べ物の販売をインターン生と共に

行い、地域の方々との交流も深めることができた。また、脇野沢での活動も考えていく。

わきのさわ かさまい夕市 (9 月 7 日)

◇9 月 13 日 しもきたラボ運動会

 圓山隊員企画のしもきたラボ運動会の補助を行った。当日、私は競技者として参加したうえで、他社との交流

の場を設けることは普段縁のないひとと出会え、悩みや相談などを気軽にできる仲間を作ることができる非常に

有意義な運動会になったのではと感じた。

                しもきたラボ運動会 (9 月 13 日)

◇９月 14 日 川内八幡宮例大祭

 9 月 14 日、15 日に行われた川内八幡宮例大祭に参加した準備段階から関わり、地域の皆様と一緒に祭りを盛

りあげることができた。ただ祭りを楽しむだけではなく、地域おこしの活動で何かできることがないか考えてい

きたい。

川内八幡宮例大祭 (9 月 14、15 日)

２．翌月（10 月）の活動予定

5 日 （土） かわうち・まりん・びーちライトアップフェス 2024

12 日（土） まちゼミカヤック体験

13 日（日）   第三回ガサガサ体験

19、20 日 (土、日）MGF2024

22 日 (火)～11 月 24 日（日）ミニ GOMA 展

27 日（日） むつ下北未来創生キャンパス祭